Ejecución Mensual del Plan Anual de Contrataciones – Valores 

VII. CONCLUSIONES 

7.1 El PAC de la U.E 001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011: MINISTERIO DE SALUD para el año fiscal 
2023, se aprobó con veintiún (21) contrataciones por el importe de S/ 32,845,571.82 (Treinta y Dos millones Ochocientos 
Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Setenta y Uno con 82/100 Soles). 

7.2 Al cierre del mes de agosto se efectuaron ventaseis (26) modificaciones del Plan Anual de Contrataciones, incluyéndose 
sesenta y siete (67) y excluyéndose siete (07) procedimientos de selección; con lo cual, el PAC actualizado cuenta con